2.3.1 O campus onde o Curso de Medicina da UNIFIMES, ao qual estão sendo ofertadas vagas para 

transferência externa é: Rua 22, s/nº, Setor Aeroporto – Mineiros-GO. 

2.4 O valor do Curso de Medicina da UNIFIMES para o primeiro semestre de 2026 é: R$ 7.964,001 (Sete mil e 

novecentos e sessenta e quatro reais); 

2.5 O candidato aprovado será matriculado no Curso de Medicina, com adaptações curriculares e aproveitamento 

de disciplinas conforme as características próprias das metodologias pedagógicas ativas, e em consonância com o 

PPC (Projeto Pedagógico de Curso) do Curso de Medicina da UNIFIMES.